
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.19 del Reg.
Data 19-02-2018

Oggetto: Comitato Sisma Centro Italia. Lotto QIP.
Approvazione proposta progettuale. Indirizzi
conseguenti..

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di febbraio
alle ore 13:15, nella sala delle adunanze del comune suddetto,
convocato con appositi inviti, si è riunita la Giunta Comunale e
risultano all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO P
SPURIO FAUSTO VICE SINDACO A
FLAMINI CLAUDIO ASSESSORE ESTERNO P

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
 - Che tutto il territorio comunale è stato interessato dagli eventi sismici che si sono
susseguiti a partire dal 24/08/2016, i quali hanno provocato danni al patrimonio edilizio, alle
infrastrutture viarie ed alle attività economiche presenti nel paese;
-  Che il COMITATO SISMA CENTRO ITALIA - Confindustria CGIL CISL UIL ha emanato un
Bando per la concessione di contributi a sostegno di iniziative proposte da Enti Territoriali,
Associazioni no profit, Imprese per il miglioramento dei servizi destinati alla popolazione
residente, il rilancio dell’attività economica e il consolidamento dell’occupazione nei territori
del Centro Italia colpiti dagli eventi sismici iniziati il 24 agosto 2016;

Atteso che l’avviso mira ad intervenire direttamente sul tessuto sociale degli enti territoriali
colpiti dal sisma del 2016 e l’obiettivo dei progetti è di sostenere interventi di interesse
comunitario per il miglioramento della qualità della vita e dei servizi alla popolazione
presente nel territorio;

Considerato:
- Che all’art. 11 dell’Avviso sopra descritto, comma 2, si stabilisce che: “Il contributo massimo
richiesto al Comitato Sisma Centro Italia è di euro 40.000 a progetto, senza forma di contributo
monetario aggiuntivo o cofinanziamento richiesto al Soggetto Proponente. Per i progetti
presentati in Consorzio o ATS, da 1 o più partner, l’importo massimo consentito a Progetto è di
80.000 euro”;
- Che il Comune di Maltignano è Ente territoriale compreso nell’area “cratere” colpita dal
sisma del 2016;

Richiamata la delibera di G.C.  n. 15 del 01.02.2018, immediatamente eseguibile,  avente ad
oggetto “Bando QIP –Comitato Sisma Centro Italia. Indirizzi. Assegnazione fondi”;

Vista la proposta progettuale relativa al suddetto avviso (lotto QIP) depositata dalla
progettista incaricata Sig.ra Poli, con studio in Comunanza, C.F. PLOMRA72A66A462C, dal
titolo “Più mi informo, Più mi informo e più salvo e mi salvo”, di importo pari ad Euro
40.000,00, acquisita al protocollo comunale n. 1511 del 19.02.2018;

Esaminata la predetta proposta progettuale, la quale è finalizzata al raggiungimento del
miglioramento della qualità della vita a favore dei cittadini del territorio, ricreando la
coesione sociale e la fiducia nella propria comunità mediante interventi sulle attività della
protezione civile con azioni di formazione ed informazione per la popolazione ed acquisti di
beni per il gruppo di protezione civile, quale espressione della cittadinanza attiva predisposta
al servizio ed alla cura della comunità;

Dato Atto che l’impegno di spesa a carico del Bilancio comunale, relativo al progetto di cui
sopra, sarà assunto con successivo e separato provvedimento nel caso intervenga la
dichiarazione di ammissibilità a finanziamento da parte del Comitato Sisma Centro Italia;

DELIBERA DI GIUNTA n.19 del 19-02-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



Ritenuta la proposta progettuale meritevole di accoglimento, in considerazione
dell’importanza dell’iniziativa ed in vista dell’interesse che il suddetto progetto riveste per i
territori e per l’intera comunità di Maltignano;

Richiamati i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile e tecnica attestante la
regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, espressi sulla presente proposta di
deliberazione dai responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell'art.49 comma 1, e 147-bis
del Decreto Legislativo n.267/2000;

Richiamato il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa espressi sulla presente proposta di deliberazione dal
Segretario in luogo del Sindaco/responsabile del servizio, ai sensi dell'art.49 comma 1, e
147-bis del Decreto Legislativo n.267/2000;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss. mm. e ii. Con particolare riferimento all’ art. 48;

Con votazione unanime legalmente resa in forma palese e legale;

DELIBERA

La narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di prendere atto del Bando emesso dal COMITATO SISMA CENTRO ITALIA - Confindustria
CGIL CISL UIL dal titolo “Avviso di finanziamento per la concessione di contributi a iniziative
proposte da Enti Territoriali, Associazioni no profit, Imprese per il miglioramento dei servizi
destinati alla popolazione residente, il rilancio dell’attività economica e il consolidamento
dell’occupazione nei territori del Centro Italia colpiti dagli eventi sismici iniziati il 24 agosto
2016”;

Di approvare, al fine di consentire la partecipazione al predetto bando del Comitato Sisma
Centro Italia (lotto QIP) il progetto, allegato al presente atto, redatto da professionista
esterno incaricato da questo Ente, dal titolo “Più mi informo, Più mi informo e più salvo e mi
salvo”, di importo pari ad Euro 40.000,00, acquisita al protocollo comunale n. 1511 del
19.02.2018;

Di dare atto che dal presente atto non deriva al momento alcun impegno di spesa a carico di
questo Ente;

Di dare atto che l’impegno di spesa a carico del Bilancio comunale, relativo al progetto di cui
sopra, sarà assunto con successivo e separato provvedimento nel caso intervenga la
dichiarazione di ammissibilità a finanziamento da parte del Comitato Sisma Centro Italia.

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito attesa la imminente scadenza dell’ avviso,
con ulteriore votazione favorevole resa nelle forme di legge, dichiara il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.19 del 19-02-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 08-03-2018 la pubblicazione all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi [n° 196 Reg. Pubblicazioni].

       Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 2181 del 08-03-2018

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 19-02-2018 in quanto trascorsi 10
giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio di questo Comune dal  08-03-2018  al  23-03-2018  e che contro di
essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 24-03-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 08-03-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.19 del 19-02-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


